
0

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1) Schema atto  aggiuntivo  per la gestione integrata delle 
attività  di  neuro  riabilitazione  ospedaliera  cod.  75 
composto di n° 4 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 07/08/2014 al 21/08/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 646 del 06/08/2014

OGGETTO:Gestione  integrata  delle  attività  di  neuro 
riabilitazione cod.75. Proroga accordo sperimentale stipulato 
tra l'ASL n.5 di Oristano e la Fondazione Nostra Signora del 
Rimedio onlus - Centro di Cura e Riabilitazione Santa Maria 
Bambina di Oristano.

PROPOSTA N° IN DATA   /12/2014

Servizio:Affari Generali/Legali  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
− che  l'Assessorato  Regionale  dell'Igiene  e  Sanità,  con 
nota  n.  1487/xv.8.12/3  del  27/01/2010,  ha  autorizzato 
l'Azienda  Sanitaria  Locale  n.  5  di  Oristano  all'esercizio 
dell'attività sanitaria di neuroriabilitazione cod.75, per n. 
14  posti  letto  ospedalieri  pubblici  da  erogarsi,  in  via 
provvisoria,  presso i locali di proprietà della Fondazione 
Nostra Signora del Rimedio Centro di Cura e Riabilitazione 
Santa Maria Bambina di Oristano;
RICHIAMATE 
− la Deliberazione del Commissario n. 235 del 26/02/2010 e 
successivo atto di rettifica n. 265 del 10/03/2010 con le 
quali questa Azienda  ha provveduto all'approvazione di un 
accordo  sperimentale,  stipulato  in  data  26/5/2010  e 
registrato con il n.798 in pari data,con la Fondazione Nostra 
Signora  del  Rimedio  Centro  di  Cura  e  Riabilitazione  Santa 
Maria  Bambina  di Oristano, che  disciplina  la  gestione 
integrata delle attività di neuroriabilitazione ospedaliera 
cod.75,  nelle  more  dell'avvio  del  servizio  sanitario  in 
oggetto  presso   i  nuovi  locali  del  P.O.  S.  Martino  di 
Oristano; 

PRESO ATTO
- che con Deliberazioni successive del Commissario n. 714 del 
26/07/2010, n.1275 del 31/12/2010 e con le Deliberazione del 
D.G n. 122 del 13/05/2011, n.307 del 30.06.2011, D.G. n.208 
del  16.03.2012,  D.G.  n.644  del  25.07.2012,  D.G.  N.404  del 



16.05.2013  e  D.G.  N.1094  del  23.12.2013,  si  disponeva  di 
prorogare,alle scadenze stabilite, il succitato accordo stipulato 
con la Fondazione Nostra Signora del Rimedio Onlus – Centro di 
Cura e Riabilitazione Santa Maria Bambina di Oristano in scadenza 
in data 01.05.2014;

CONSIDERATO
- che nelle more dell'attivazione da parte di questa ASL delle 
strutture di riabilitazione e di  neuro riabilitazione cod. 75, 
presso  il  nuovo  padiglione  del  P.O.  San  Martino,  a  seguito 
dell'emanazione, da parte dell'Assessorato Regionale dell'Igiene 
e Sanità, dei provvedimenti di accreditamento istituzionale delle 
strutture  sanitarie  e  della  definizione  delle  procedure  di 
reclutamento  del  personale  da  parte  di  questa  ASL, si  rende 
necessario garantire la regolare prosecuzione delle attività di 
neuro riabilitazione presso il Centro Santa Maria Bambina; 

RITENUTO 
-  pertanto  di  garantire la  continuità  assistenziale  delle 
prestazioni  di  neuro  riabilitazione  cod.75,  erogate  presso  il 
Centro di Cura e Riabilitazione Santa Maria Bambina di Oristano e 
per  i  motivi  sopra  esposti,  di prorogare  per  ulteriori   mesi 
8(otto)l'accordo  stipulato  con  il  succitato  Centro,  per 
l'erogazione di prestazioni di neuro riabilitazione cod. 75, 
VISTO
- lo schema di atto aggiuntivo all'accordo Reg. ASL n° 798 del 
26/05/10 che  disciplina  i rapporti tra l'Azienda USL n° 5 e il 
Centro di Cura e Riabilitazione Santa Maria Bambina;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario ;

DELIBERA
a)Di garantire  la continuità assistenziale delle prestazioni di 
neuro riabilitazione cod. 75, erogate presso il Centro di Cura e 
Riabilitazione Santa Maria Bambina di Oristano; 

b)Di  prorogare  l'accordo,  Reg.  Asl.  N°  798 del  26/05/10, 
stipulato con la Fondazione Nostra Signora del Rimedio Onlus – 
Centro  di  Cura  e  Riabilitazione  Santa  Maria  Bambina,  per 
l'erogazione presso la suddetta struttura di prestazioni di neuro 
riabilitazione  cod.75 nelle  more dell'emanazione,  da  parte 
dell'Assessorato  Regionale  dell'Igiene,  Sanità  e  Assistenza 
Sociale, dei provvedimenti di accreditamento istituzionale delle 
strutture sanitarie aziendali e della definizione delle procedure 

di reclutamento del personale per l'attivazione del servizio 
di neuro riabilitazione da parte dell’ASL n. 5 di Oristano;
c)Di dare atto che la proroga dell'accordo di cui sopra avrà 
una durata di 8(otto) mesi, con decorrenza dal  01/05/2014 e 
scadenza al 31/12/2014;
d)Di approvare lo schema  di atto aggiuntivo all'accordo Reg. 
Asl n° 798 del 26/05/'10, che si allega alla presente sotto la 
lettera A) agli effetti formali e sostanziali;
e)Di  disporre che  la  spesa complessiva  presunta di euro 
1.300.000,00, derivante dalla prosecuzione dell'accordo sopra 
richiamato  graverà  sul  Codice  di  Conto  n°  0502010101,  del 
bilancio 2014, denominato “Acquisto di prestazioni erogate in 
regime  di  ricovero  ordinario”autorizzazione  UASM  n°  1  sub 
3/2014 e sul Centro di Costo  Z0101;

f)  Di  confermare  quali  Responsabili  dei  procedimenti 
conseguenti  all'applicazione  del  presente  accordo:  il 
Direttore   Sanitario  del  P.O.  S.Martino  di  Oristano  e  il 
Dirigente  responsabile  delle  attività  di  supporto 
amministrativo del P.O. San Martino , ciascuno per la parte di 
propria competenza;
 
g) Di trasmettere copia del  presente atto: alla  Direzione 
Sanitaria  Ospedaliera  e  al  Dirigente  responsabile  delle 
attività di supporto amministrativo del P.O. San Martino, al 
Direttore del Servizio Farmacia Ospedaliera, al  Direttore 
Servizio Farmacia Territoriale, ai Direttori dei Distretti,al 
Direttore  del  Servizio  Amministrazione  del  Personale,al 
Direttore del Servizio Bilancio e  al Direttore del Servizio 
Affari Generali e Legali per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu           Dr. Orlando Scintu




	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 646 del 06/08/2014
	PREMESSO
	DELIBERA

